
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

  
L’Aquila, 08/02/2020 
C.I.G.: Z9D2BF3FDE 

 

Determinazione impegno liquidazione di spesa 

Il Direttore  

 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 
09/09/03 e del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale A.F.A.M. con  D. D. del 18/03/04; 

 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio 
di Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  
Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2020 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio 
nella seduta del 19.12.2019 con deliberazione n° 41;  

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a. a. 2019/2020; 

 CONSIDERATO che nell’ambito del Piano Generale delle Attività per l’a. a. 2019/2020 è stata approvata 
la realizzazione di due concerti che si terranno presso i locali del Liceo Ginnasio “A. Torlonia” e di un 
concerto, appartenente alla stessa rassegna, che si terrà presso i locali del Policlinico “A. Gemelli” di 
Roma; 

 CONSIDERATO che in tali circostanze sarà necessario predisporre i relativi servizi di trasporto ed 
allestimento delle attrezzature e degli strumenti musicali necessari, dalla sede del Conservatorio ai 
luoghi dei concerti; 

 VISTA la Determina a contrarre n. 25 del 07/02/2020 (prot. n. 0000776/SE) con la quale è stata avviata 
una trattativa diretta con la ditta “Matteucci Domenico Pianoforti”; 

 VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 0000777/SE del 07/02/2020 inviata alla ditta su menzionata; 

 VISTA l’offerta pervenuta dalla suddetta ditta ed acquisita agli atti in data odierna con prot. n. 
0000778/SE; 

 CONSIDERATO che l’offerta inviata è conforme a quanto richiesto; 

 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2020 è la seguente: 

PREVISIONE DEFINITIVA: € 80.000,00

SOMME PAGATE E IMPEGNATE: € 162,26

DISPONIBILITA' RESIDUA: € 79.837,74  
DETERMINA 

di impegnare la somma complessiva di € 650,00 (Esente IVA) a favore della ditta Matteucci Domenico 
Pianoforti per la fornitura dei servizi di trasporto ed allestimento di strumenti musicali in occasione dei 
concerti in programma per i giorni 13/02/2020, 29 e 30/04/2020 . 
La spesa di cui in narrativa verrà imputata alla U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 
2020. 

IL DIRETTORE 
M° Claudio DI MASSIMANTONIO 

Determinazione n. 26 
Anno finanziario   2020 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


